
  
 

 
Міністерство освіти і науки України 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ХІМІКО-ТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 
 

Н А К А З  
 

«12»  жовтня  2023р.                       м.Дніпро                                               № 175 

 

 
Про проведення ХI Міжнародної 

науково-практичної інтернет-конференції 

здобувачів вищої освіти та молодих 

учених «Хімія і сучасні технології» 

 

Відповідно Переліку проведення міжнародних та всеукраїнських наукових 

конференцій здобувачів вищої освіти і молодих учених, сформованого згідно листа 

Міністерства освіти і науки України від 10.01.2023р. № 21/08-9 «Про Перелік 

міжнародних, всеукраїнських науково-практичних конференцій  здобувачів вищої 

освіти і молодих учених у 2023 році»  та з метою виявлення наукового і творчого 

потенціалу молоді, стимулювання і підтримки наукової діяльності і міжнародного 

співробітництва 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 06-07 грудня 2023 року ХI Міжнародну науково-практичну 

інтернет-конференцію здобувачів вищої освіти та молодих учених «Хімія і сучасні 

технології» (далі Конференція). 

 2. Для організації і проведення Конференції затвердити оргкомітет у складі: 

Голова оргкомітету:                     – СУХИЙ Костянтин, в.о.ректора   

Українського державного університету 

науки і технологій. 

           Заступники голови оргкомітету: – ЗАЙЧУК Олександр, голова комісії з                                                                                 

реорганізації ДВНЗ УДХТУ, перший 

проректор; 

– РИЖОВА Ольга, проректор з науково-

педагогічної роботи; 

– СУХОМЛИН Дмитро, декан факультету                  

ХТ та Е; 

                                                                 – ЛЕБІДЬ Олег, декан факультету Ф та БТ; 

– ЛЕВЧУК Ігор, декан факультету КН та І; 

  – СВЕРДЛІКОВСЬКА Ольга, в.о. декана      

факультету економіко-гуманітарних наук та 

права; 

  – ОВЧАРОВ Валерій, декан факультету Х та 

ХТ. 



 2 

            3. Відповідальний секретар наукового комітету –  СКИБА Маргарита, д.т.н.,                      

професор каф. ТНР та Е.   

            4. Відповідальні секретарі виконавчого комітету:   

         – ВЕЛИЧКО Олена                        – к.х.н., доцент каф. НХ; 

– ГОРДЄЄВ Юрій             – д-р філософії (PhD), с.н.с. каф.ХТКС та БМ. 

 

5. Затвердити наукові та виконавчі комітети секцій. 
 

Секція І   «Неорганічна, фізична й аналітична хімія» 

  Науковий комітет: 

– ВЕЛІЧЕНКО Олександр  – д.х.н., професор, зав. каф. ФХ; 

– НІКОЛЕНКО Микола  – д.х.н., професор, зав. каф. АХ ХТХД та КЗ; 

– ШТЕМЕНКО Олександр  – д.х.н., професор, зав. каф. НХ;  

– ГОЛІЧЕНКО Олександр  – д.х.н., професор, в.о. зав. каф. НХ; 

– ГИРЕНКО Дмитро             – д.х.н., професор каф. ФХ; 

– ЛУК’ЯНЕНКО Тетяна                – д.х.н., професор каф. ФХ; 

– ПРОЦЕНКО В’ячеслав            – д.х.н., професор каф. ФХ; 

– ШМИЧКОВА Олеся                   – д.х.н., професор каф. ФХ; 

– АВДІЄНКО Тетяна                     – к.х.н., доцент  каф. АХ ХТХД та КЗ; 

– ВАШКЕВИЧ Олена  – к.х.н., доцент  каф. АХ ХТХД та КЗ; 

– ВОЛНЯНСЬКА  Олена               – к.х.н., доцент  каф. АХ ХТХД та КЗ; 

– МИРОНЯК Марія                        – к.х.н., доцент  каф. АХ ХТХД та КЗ. 

 

Виконавчий оргкомітет: 

– ДОПІРА Антон                            – аспірант каф. АХ ХТХД та КЗ; 

– РЖЕНЬОВА Ганна            – інженер каф. ФХ. 

 

Секція ІІ «Технології неорганічних речовин, гібридних і наноматеріалів, технологія 

води та промислова екологія» 

Науковий комітет: 

– КОВАЛЕНКО Ігор  – д.т.н., професор, зав. каф. ТНР та Е; 

– ГЕВОД Віктор   – д.х.н., професор каф. ТНР та Е; 

– ВЕРЕЩАК Віктор             – д.т.н., професор каф. ТНР та Е; 

– СКИБА Маргарита                      – д.т.н., професор каф. ТНР та Е; 

– ФРОЛОВА Лілія             – д.т.н., професор каф. ТНР та Е; 

– СМОТРАЄВ Роман  – к.т.н., професор каф. ТНР та Е; 

– ГРУЗДЕВА Олена             – к.х.н., доцент каф. ТНР та Е; 

– КОЖУРА Олег             – к.х.н., доцент каф. ТНР та Е. 

– ПОЛІЩУК Юлія             – к.х.н., доцент каф. ТНР та Е; 

– ХЛОПИЦЬКИЙ Олексій            – к.т.н., доцент каф. ТНР та Е. 

 

Виконавчий оргкомітет: 

– САВЧЕНКО Марія            – к.т.н., доцент каф. ТНР та Е; 

– БУТИРІНА Тетяна             – к.т.н., доцент каф. ТНР та Е; 

– МАКАРЧЕНКО Наталія  – к.т.н., доцент каф. ТНР та Е; 

        – ДЕГТЯРЬОВ Владислав              – аспірант каф. ТНР та Е; 

        – ХРУПЧИК Єлизавета                  – аспірант каф. ТНР та Е.  

 



 3 

Секція ІІІ «Органічна хімія, технології органічних речовин і фармацевтичних 

препаратів» 

       Науковий комітет: 

       – ХАРЧЕНКО Олександр                – д.х.н., професор, зав. каф. Ф та ТОР; 

       – ШТАМБУРГ Василь                     – д.х.н., професор каф. Ф та ТОР;                           

       – ФАРАТ Олег                                  – д.х.н., доцент каф. Ф та ТОР; 

       – КИСЕЛЬОВ Вадим                        – к.х.н., доцент каф. Ф та ТОР; 

       – ЗАДОРОЖНІЙ Павло                   – к.х.н., доцент каф. Ф та ТОР;   

       – ЯНОВА Кароліна                           – к.х.н., доцент каф. Ф та ТОР; 

       – ОХТІНА Оксана                             – к.т.н., доцент каф. Ф та ТОР; 

       – КАРПІЩЕНКО Людмила             – к.х.н., доцент каф. Ф та ТОР. 

 

       Виконавчий оргкомітет: 

       – ВАРЕНИЧЕНКО Світлана   – к.х.н., доцент каф. Ф та ТОР; 

       – ПАВЛОВА Валерія              – аспірант каф. Ф та ТОР; 

       – ЛОМИНОГА Єлизавета                – аспірант каф. Ф та ТОР. 

 

Секція ІV «Хімія і технології паливно-мастильних, полімерних, поліграфічних 

матеріалів та харчових продуктів» 

Науковий комітет: 

– ЧЕРВАКОВ Олег              – д.т.н., професор, зав. каф. ТПЖ та ХП; 

– ЕБІЧ Юрій               – д.т.н., професор каф. ТПП та ПМ; 

– ЄВДОКИМЕНКО Наталія – д.т.н., професор каф. ТПП та ПМ; 

– СВЕРДЛІКОВСЬКА Ольга  – д.х.н., професор  каф. ТПП та ПМ; 

         – ТЕРТИШНА Олена   – д.т.н., професор каф. ТПП та ПМ; 

– БАШТАНИК Петро   – к.т.н., доцент каф. ТПП та ПМ; 

– ВАРЛАН Костянтин                    – к.т.н, доцент каф. ТПП та ПМ; 

– ГОЛОВЕНКО Віталій   – к.т.н., доцент каф. ТПП та ПМ; 

– ГОЛУБ Леся    – к.т.н., доцент каф. ТПЖ та ХП; 

– КАЛІНІЧЕНКО Олег   – к.т.н., доцент каф. ТПП та ПМ; 

– РУДНЄВА Лариса              – к.т.н, доцент каф. ТПЖ та ХП; 

– СОКОЛОВА Ліна                         – к.т.н., доцент каф. Ф та ТОР;  

– ТРЕТЬЯКОВ Артем                     – к.т.н., доцент каф. ТПП та ПМ; 

– ЧЕРВАКОВ Денис                       – к.т.н., доцент каф. ТПП та ПМ; 

        –  ШЕВЧЕНКО Олена                     – к.т.н., доцент каф. ТПП та ПМ. 

 

Виконавчий оргкомітет: 

        – АНДРІЯНОВА Марина   – к.х.н., доцент каф. ТПЖ та ХП; 

   – ЗЕМЕЛЬКО Марія              – старший викладач каф. ТПЖ та ХП; 

   – СЕРГІЄНКО Яна              – аспірант каф. ТПП та ПМ; 

        – ПАНФІЛОВА Олександра           – аспірант каф. ТПП та ПМ. 

 

Секція V «Хімічні технології кераміки, скла та будівельних матеріалів» 

Науковий комітет: 

         – ГОЛЕУС Віктор                           – д.т.н., професор, зав. каф. ХТКС та БМ; 

– ЛИХОЛАТ Ярослава   – к.т.н., доцент каф. ХТКС та БМ; 

– НАУМЕНКО Світлана                 – к.т.н., доцент каф. ХТКС та БМ; 

– СІГУНОВ Олексій    – к.т.н., доцент каф. ХТКС та БМ; 

– ХОМЕНКО Олена              – к.т.н., доцент каф. ХТКС та БМ. 

 



 4 

Виконавчий оргкомітет: 

– ГОРДЄЄВ Юрій             – д-р філософії (PhD), с.н.с. каф.ХТКС та БМ; 

– КАЛІШЕНКО Юлія                    – аспірант каф. ХТКС та БМ. 

 

Секція VІ «Хімічні технології харчових добавок та косметичних засобів, харчова 

хімія» 

Науковий комітет: 

– НІКОЛЕНКО Микола                 – д.х.н., професор, зав.каф.АХ і ХТХД та КЗ; 

– ГОЛІЧЕНКО Олександр             – д.х.н., професор, в.о. зав. каф. НХ; 

– ВАШКЕВИЧ Олена                     – к.х.н., доцент каф. АХ і ХТХД та КЗ. 

        –  КОВАЛЕНКО Вадим                  – к.т.н., доцент каф. АХ і ХТХД та КЗ; 

– ЛАБЯК  Оксана                            – к.т.н., доцент  каф. АХ ХТХД та КЗ; 

– БЕРЗЕНІНА Оксана                     – к.б.н., доцент  каф. НХ.   

  

Виконавчий оргкомітет: 

– БОРИСЕНКО Анастасія             – аспірант каф. АХ і ХТХД та КЗ; 

        – МИРОНЯК Марія                         – к.х.н., доцент  каф. АХ і ХТХД та КЗ; 

        – ВЕЛИЧКО Олена                          – к.х.н., доцент каф. НХ. 

 

Секція VІІ «Біотехнологія. Біологія. Захист і карантин рослин» 

Науковий комітет: 

– КУЗНЕЦОВА Ольга   – к.б.н., доцент каф. БТ та БЖД; 

– МАТРОСОВ Олександр   – к.т.н, доцент  каф. БТ та БЖД; 

– ВЛАСЕНКО Катерина                 – д-р філос. (PhD), доцент каф.БТ та БЖД; 

– ТИМЧИЙ Катерина   – к.с.-г.н., доцент каф. БТ та БЖД. 

 

Виконавчий оргкомітет: 

         – ГЕЙСУН Анастасія   – к.с.-г.н., доцент каф. БТ та БЖД; 

         – ПАВЛЕНКО Лариса                 – зав. лабораторії каф. БТ та БЖД. 

 

Секція VІІІ «Безпека життєдіяльності, охорона праці та цивільний захист» 

Науковий комітет: 

– МІТІНА Наталія                           – к.т.н., доцент, зав.каф. БТ та БЖД; 

– ГАРМАШ Світлана   – к.с.-г.н., доцент. каф.БТ та  БЖД; 

– ГЕРАСИМЕНКО Володимир     – к.х.н., доцент каф. БТ та БЖД; 

         – СМІРНОВА Олена             – к.т.н., доцент каф. БТ та БЖД; 

– ПЛИС Михайло   – викладач каф. БТ та БЖД. 

 

Виконавчий оргкомітет: 

– МАЛИНОВСЬКА Наталя  – асистент каф. БТ та БЖД; 

         – КОГТЕВА Ольга              – асистент  каф. БТ та БЖД; 

         – МІНІНА Юлія   – аспірант каф. БТ та БЖД. 

 

Секція ІХ «Комп’ютерні науки, інженерія та автоматизація» 

Науковий комітет: 

– ЗЕЛЕНЦОВ Дмитро   – д.т.н., професор, зав. каф. ІС; 

– ЛЕВЧУК Ігор                                – к.т.н., доцент, в.о.зав. каф. СКС; 

– МИСОВ Олег                                – к.т.н, доцент, зав. каф. КІТ та А; 

– КОРСУН Валерій              – д.т.н., професор каф. КІТ та А; 

– АНІСІМОВ Володимир               – к.т.н., доцент каф. ІС; 



 5 

– КОРОТКА Лариса              – к.т.н, доцент каф. ІС; 

– НАУМЕНКО Наталія   – к.т.н., доцент каф. ІС; 

– ОСТАШКО Ігор                           – к.т.н., доцент каф. ІС; 

– ЧЕРНЕЦЬКИЙ Євген   – к.т.н., доцент каф. КІТ та А. 

 

Виконавчий оргкомітет: 

– БАКЕРКІН Владислав                  –  асистент каф. КІТ та А;  

– ДУБОВИК Тетяна                – старший викладач каф. СКС. 

 

Секція Х «Механічна інженерія та енергетика» 

         Науковий комітет: 

         – ГІРІН Олег                                   – д.т.н., професор, зав.каф. матеріалознавства; 

         – КАБАТ Олег             – д.т.н., доцент, зав. каф. іновац.інженерії; 

         – КОВАЛЬОВ Станіслав            – к.х.н., доцент, зав. каф. енергетики; 

         – НІКОЛЬСЬКИЙ Валерій            – д.т.н., професор каф. енергетики; 

         – СУХИЙ Михайло                       – к.т.н., професор каф. енергетики; 

         – НАУМЕНКО Олександр            – д.т.н., професор каф. іновац.інженерії; 

         – СИТАР Володимир            – к.т.н., професор каф. іновац.інженерії; 

         – БЕЛЯНОВСЬКА Олена            – к.т.н., доцент каф. енергетики; 

         – ОВЧАРЕНКО Володимир          – к.т.н., доцент каф. матеріалознавства. 

 

         Виконавчий оргкомітет: 

 – КОРОЛЯНЧУК Дмитро             – старший викладач каф. матеріалознавства; 

          – СУЛА Михайло                          – аспірант каф. іновац.інженерії; 

 – ПАЛАГНЮК Андрій                 – аспірант каф. енергетики. 
 

Секція ХІ «Економічні та гуманітарні питання розвитку суспільства» 

Науковий комітет: 

– ГАРМІДЕР Лариса            – д.е.н., професор, зав. каф. ПВ та ТПЕ; 

– ЯШКІНА Наталія  – к.т.н., доцент, зав. каф. МЕН та Ф; 

  – КУЧКОВА Ольга                        – к.е.н., доцент, зав. каф. МР та  логістики; 

  – САВЧЕНКО Олександр              – к.філол.н.,доцент, зав.каф.філол. та 

перекладу;  

– КУЛАКЕВИЧ Людмила           – д.філол.н.,професор каф.філол. та перекладу; 

– РАДІН В’ячеслав                        – к.е.н., доцент, каф. МЕН та Ф; 

– ЧЕРНИШЕВА Олена           – к.е.н., доцент, каф. МЕН та Ф. 

 

Виконавчий оргкомітет: 

        – КОНАЩУК Вадим  – к.е.н., доцент каф. МЕН та Ф; 

        – РЯБЦЕВА Ольга                          – к.е.н., доцент, каф. МЕН та Ф; 

        – КАРМАЗІНА Лілія                      – к.т.н., доцент каф. філол. та перекладу; 

        – ДОЦЕНКО Ганна             – ст. викл. каф. МР та логістики; 

        – ВАСИЛЮК Оксана                      – асистент каф. ПВ та ТПЕ; 

        – АНАТАЙЧУК Інна                      – ст.викладач каф. філол. та перекладу. 

Секція ХІІ «Наукові роботи учнівської молоді – учнів Малої академії наук України, 

ліцеїстів, учнів коледжів» 

        Науковий комітет: 

       – КАБАТ Олег                        –  д.т.н., доцент, зав. каф. іновац. інженерії; 

       – ТЯГЛО Наталія             – директорка КПНЗ «МАНУМ» ДОР»; 

       – ГАРМАШ  Світлана                     – к.с.-г.н., доцент каф. БТ та БЖД. 



 6 

 

        Виконавчий комітет: 

        – ПІКУЛА Іван     – аспірант каф. іновац.інженерії. 

 

  4. Завідувачу відділу НДРС здійснити проведення і координацію роботи 

Конференції.  

  5. Виконавчому організаційному комітету секцій: перевірити надіслані тези 

доповідей на відповідність оформлення, згідно вимог, та подати для розгляду 

науковому комітету секцій; сформувати по секції відібрані тези доповідей для 

друку; забезпечити технічну роботу секції. 

 6. Науковому комітету секцій: розглянути та відібрати надані тези доповідей 

для публікацій у збірнику тез Конференції; визначити перелік запрошених 

доповідачів до виступу на Конференції; надати протокол засідання секції з 

результатами проведення Конференції.  

7. Начальнику відділу програмного забезпечення та технічних засобів 

навчання забезпечити технічними засобами роботу інтернет-конференції. 

8. Начальнику редакційно-поліграфічного відділу забезпечити редагування, 

виготовлення збірника тез доповідей Конференції, сертифікатів для учасників 

конференції. 

9. Керівнику відділом рекламно-виставкової та інформаційної діяльності 

забезпечити інформаційно-технічну підтримку та інформаційний супровід 

Конференції. 

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

             

     

 

Голова комісії з реорганізації  

           ДВНЗ УДХТУ, перший проректор                                     Олександр ЗАЙЧУК 

                                                                      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

ПОГОДЖЕНО: 
 

 

Перший проректор                                 Олександр ЗАЙЧУК 

 

Проект вносить: 

Завідувач відділу НДРС                      Тетяна  АВДІЄНКО 

 

 

Начальник загального відділу           Олена СИЩЕНКО 

  

 

Юридичний відділ                                                           Олександра КОВАЛЬОВА 

 

 

 


